Чăваш                                                                КНИЖНАЯ

Республикин              6 / 2007                      ЛЕТОПИСЬ

КĚНЕКЕ                                                          Чувашской

ЛЕТОПИÇĚ                                                     Республики

Шупашкар            2007             Чебоксары

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ, ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И АРХИВНОГО ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ ПЕЧАТИ
 ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

К Н И Ж Н А Я     Л Е Т О П И С Ь

Ч У В А Ш С К О Й     Р Е С П У Б Л И К И

Государственный библиографический указатель

Издается с 1950 года

6 / 2007
(437-503)

Чебоксары

2007


ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРА, НАЦИОНАЛЬНОÇСЕН ĚÇĚСЕН, ИНФОРМАЦИ ПОЛИТИКИН ТАТА АРХИВ ĚÇĚН МИНИСТЕРСТВИ

РЕСПУБЛИКĂН ПАТШАЛĂХ УЧРЕЖДЕНИЙĚ 

«ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ПАТШАЛĂХ ПИЧЕТ АРХИВĔ»

Ч Ă ВА Ш   Р Е С П У Б Л И К И Н

К Ě Н Е К Е   Л Е Т О П И Ç Ě

Библиографи указателě

1950 çултанпа тухать

6 / 2007
(437-503)

Шупашкар 

2007
В данном номере зарегистрированы издания, полученные РГУ «Госархив печати Чувашии» Минкультуры Чувашии с 1 по 30 июня 2007 года в качестве обязательного бесплатного экземпляра

Составители

А.Г. Сидорова, Ф.Г. Парамонова

РГУ «Госархив печати Чувашии» Минкультуры Чувашии, 2007

ПРЕДИСЛОВИЕ

«Книжная летопись Чувашской Республики» является ежемесячным универсальным библиографическим указателем. Предназначается для оперативного информирования представителей органов законодательной и исполнительной власти, научных и учебных заведений, учреждений культуры, читателей об изданиях, поступивших в РГУ «Государственный архив печати Чувашской Республики» в течение календарного месяца.

«Книжная летопись Чувашской Республики» информирует о книгах, брошюрах, продолжающихся изданиях и авторефератах диссертаций, изданных в республике и вне ее, тематически, по авторской принадлежности и языку, касающихся Чувашии. При составлении библиографической записи использовались стандарты СИБИД (системы государственных стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу). Библиографическое описание регламентируется ГОСТом 7.1-2003 “Библиографическая запись. Библиографическое описание. Общие требования и правила составления”; заголовок – ГОСТом 7.80-2000 «Библиографическая запись. Заголовок. Общие требования и правила составления» ; классификационные индексы и предметные рубрики – ГОСТом 7.59-2003 «Индексирование документов. Общие требования к систематизации и предметизации», а также введенным в действие в 2005 г. новым ГОСТом 7.86-2003 «Издания. Общие требования к издательской аннотации». В библиографических описаниях слова сокращаются в соответствии с ГОСТ 7.12-93-«Сокращение слов на русском языке. Общие требования и правила». 

Библиографические записи группируются в соответствии с 4-м полным изданием «Универсальной Децимальной Классификации» (УДК). В конце каждой записи приведены классификационные индексы в соответствии с 4-м полным изданием «Универсальной Децимальной Классификации» (УДК) (М., 1997) и 2-м дополненным изданием таблиц для массовых библиотек «Библиотечно-библиографическая классификация» (М.: Книга, 1999). «Книжная летопись Чувашской Республики» снабжена указателем авторов и заглавий книг, описанных под заглавием, предметным и географическим указателями.

В течение года нумерация записей сплошная. В начале каждого номера летописи в круглых скобках указаны номера записей изданий, вошедших в данный номер.

Летопись подготовлена автоматизированным способом с использованием библиотечной программы “ИРБИС” (Интегрированная расширяемая библиотечно-информационная система).

Предложения и замечания просим направлять по адресу:

428020, г. Чебоксары, ул. Гладкова, 6,

РГУ «Государственный архив печати Чувашской Республики».

Тел.: 21-28-04; 20-63-41.

E-mail: arhivpechat@mail.ru
0 ОБЩИЙ ОТДЕЛ 

00 Общие вопросы науки и культуры

001 Наука и знание в целом
437. Гуманитарные науки в истории и современном развитии общества : материалы междунар. науч.-практ. конф., посвящ. 75-летию Чуваш. гос. ин-та гуманит. наук, (Чебоксары, 29-30 ноября 2005 года) / Чуваш. гос. ин-т гуманит. наук ; [науч. ред. В. С. Григорьев]. - Чебоксары, 2006. - 375 с. ; 25 см. - Библиогр. в конце ст. - 300 экз. - ISBN 5-87677-080-9 (в пер.). - [2007-506]

УДК 001

ББК 72

438. Наука XXI века : сб. ст. по материалам III Респ. конкурса науч.-исслед. работ студентов, аспирантов, молодых ученых и науч.-техн. работников (в области естеств.-мат. и техн. наук / Минобразования Чувашии. - Чебоксары, 2006 (Тип. Чуваш. гос. ин-та гуманит. наук). - 54, [1] с. : рис. ; 21 см. - Библиогр. в конце ст. – 100 экз. - [2007-507]

УДК 001

ББК 72

439. Никольский Н. В. Собрание сочинений : в 4-х томах / Н. В. Никольский ; Чуваш. гос. ин-т гуманит. наук. - Чебоксары : Чуваш. кн. изд-во. - 2004

Т. 2 : [Труды по истории христианизации и христианского просвещения чувашей] / [ред. В. С. Григорьев, В. Д. Димитриев, А. П. Леонтьев ; сост. Г. А. Николаев]. - 447 с : портр. - 2500 экз. - (в пер.) . - [2007-464
 УДК 001

ББК 72г(2) 

440. Сборник научных статей докторантов, аспирантов и соискателей / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [под ред. В. Л. Куракова]. - Чебоксары : Изд-во Чуваш. ун-та, 2007. - 214 с. ; 21 см. - 500 экз. - ISBN 5978-7677-1046-1. - [2007-495]
УДК 001

ББК 72
050 Сериальные издания
441. Чувашия и Марий Эл 2007 : ежегод. телефон. бизнес-справ. [по организациям и предприятиям]. - Чебоксары : [ИПК "Чувашия"], 2007. - 399 с. : ил. ; 28 см. - 10000 экз. - [2007-502]
УДК 050
ББК 92я2

1 ФИЛОСОФИЯ. ПСИХОЛОГИЯ 

1/14 Философия

442. Аринин А. Н. Суромология / А. Н. Аринин ; Духовно-филос. соц. акад. атманософии, Науч.-исслед. ин-т соц. проблем и преобразований. - [Чебоксары : ИПК "Чувашия"]. - 2007

Т. 1 : За великую душу человечества. - 783 с. : фот. . - Загл. корешка: Суромология : т. 1. - [2007-503]

УДК 1/14

ББК 87.22

159.9 Психология

443. Урядова С. А. Невербальное общение : конспект лекций / С. А. Урядова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2007. - 52 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 51-52 (28 назв.). - 150 экз. - [2007-482]

УДК 159.9(075.8)

ББК 88.3я73

33 Экономика. Экономические науки 

330 Экономика в целом

444. Иваницкий А. Ю. Математические модели инвестиционных процессов : [монография.] / А. Ю. Иваницкий ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары : 
[Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2006. - 112 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 109-111 (25 назв.). - 500 экз. - ISBN 978-5-7677-1028-7. - [2007-492]

УДК 330:519.8

ББК 65

445. Перспективы социально-экономического развития субъектов национальной экономики в условиях вступления России в ВТО : материалы Всерос. науч.-практ. конф., 18 января 2007 г., г. Чебоксары / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [редкол.: Л. П. Кураков (гл. ред.) и др.]. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2007. - 306, [1] с. ; 21 см. - Библиогр. в конце ст. - 500 экз. - ISBN 978-5-7677-1042-3. - [2007-494]

УДК 330

ББК 65

332 Региональная (территориальная) экономика. Земельный (аграрный) вопрос. Жилищное хозяйство

446. Николаева Т. А. Специализация региона как фактор повышения эффективности общественного производства : монография. / Т. А. Николаева ; Чебоксар. кооп. ин-т Рос. ун-та кооп. – Чебоксары : [Новое время], 2007. - 191 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 162-175 (227 назв.). - 500 экз. - ISBN 978-5-94771-053-3 (в пер.). - [2007-513]

УДК 332

ББК 65.04

447. Управление развитием региона: традиции и инновации / Администрация Президента Чуваш. Респ., Администрация г. Чебоксары, Волго-Вятская акад. гос. службы в г. Чебоксары Чуваш. Респ. ; [редкол.: А. П. Данилова (отв. ред.) и др.]. – Чебоксары : [Новое время], 2007. - 382 с. ; 21 см. - 100 экз. - [2007-519]

УДК 332

ББК 65.04

334 Формы организаций и сотрудничества в экономике

448. Совершенствование подготовки кадров для системы потребительской кооперации на основе развития инноваций и качества : материалы межрегион. науч.-практ. конф., посвящ. 
45-летию Чебоксар. кооп. ин-та Рос. ун-та кооп., (25-26 января 2006 г.) / Чебоксар. кооп. ин-т Рос. ун-та кооп. ; [редкол.: Т. В. Погодина и др.]. - Чебоксары, 2007. - 732 с. ; 30 см. - Имен. указ.: с. 730-732. - 100 экз. - [2007-516]

УДК 334

ББК 65.29

336 Финансы. Банковское дело. Деньги

449. Афанасьева Д. В. Вероятностные модели рынка ценных бумаг : учеб. пособие / Д. В. Афанасьева, Е. А. Бальбекова, А. Ю. Иваницкий ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары: [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2007. - 92 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 91-92 (12 назв.). - 200 экз. - ISBN 978-5-7677-1048-5. - [2007-484]

УДК 336:519.8(075.8)

ББК 65.262.2я73

450. Афанасьева Д. В. Стохастическое моделирование ценных бумаг : учеб. пособие / Д. В. Афанасьева, Е. А. Бальбекова, А. Ю. Иваницкий ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2007. - 62. [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 61-62 (14 назв.). - 200 экз. - ISBN 978-7677-1050-8. - [2007-485]

УДК 336:519.8(075.8)

ББК 65.262.2я73

451. Константинова Н. А. Государственный финансовый контроль: пути повышения его эффективности : [монография.] / Н А Константинова. - Чебоксары: Изд-во Чуваш. ун-та, 2007. - 151, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 139-145 (117 назв.). - 500 экз. - 
ISBN 978-5-7677-1024-9. - [2007-479]

УДК 336

ББК 65.261.3 

452. Михайловский М. А. Внешний государственный финансовый контроль в Чувашии / М. А. Михайловский, Ю. Л. Лаврентьев, М. В. Демидов. - Чебоксары, 2007. - 358, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 206-213. - 1000 экз. - ISBN 978-5-86765-375-0 (в пер.). - [2007-466]

УДК 336

ББК 67.402

338 Экономическое положение. Экономическая политика. Управление и планирование в экономике. Производство. Услуги. Цены

453. Буробкин И. Н. Система реализации агропромышленной продукции : монография. / И. Н. Буробкин, А. И. Наумов, Н. А. Новикова. - Чебоксары, 2007. - 109 с. ; 21 см. - Библиогр.: 
с. 99-108 (167 назв.). - 500 экз. - ISBN 5-87677-086-8. - [2007-510]

УДК 338

ББК 65.321-80

34 Право. Юридические науки 

340 Право в целом. Пропедевтика. Методы и вспомогательные правовые науки

454. Бесстрашнов В. С. Судебно-медицинская экспертиза огнестрельных повреждений и повреждений от взрывчатых веществ : конспект лекции / В. С. Бесстрашнов ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2007. - 52 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 51 . - 500 экз. - [2007-497]

УДК 340(075.8)

ББК 58я73

36 Обеспечение духовных и материальных жизненных потребностей. Социальное обеспечение. Социальная помощь. Обеспечение жилищем. Страхование

368 Страхование

455. Афанасьева Д. В. Математические модели краткосрочного страхования : учеб. пособие / Д. В. Афанасьева, М. В. Иванова, А. Ю. Иваницкий ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2006. - 120 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 120 (13 назв.). - 200 экз. - 
ISBN 978-5-7677-1026-3. - [2007-490]

УДК 368:519.8(075.8)

ББК 65.271я73

37 Народное образование. Воспитание. Обучение. Организация досуга

37.0 Общие вопросы образования, воспитания и обучения

456. Основные направления реализации национального проекта "Образование" : материалы Всерос. науч.-практ. конф. / Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова, Поволж. отд-ние Рос. акад. образования, Новочебоксар. фил. Ин-та экономики, управления и права (г. Казань) ; [под ред. Л. П. Куракова]. - Чебоксары : Изд-во Чуваш. ун-та, 2007. - 285 с. ; 21 см. - 500 экз. - ISBN 978-5-7677-1022-5. - [2007-480]

УДК 37.0

ББК 74.00

373 Дошкольное воспитание и образование. Общее школьное образование. Общеобразовательная школа

457. Дидактические материалы по математике для 10-х и 11-х классов / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [сост. В. Г. Агаков и др.]. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2007. - 145 с. ; 21 см. - 500 экз. - [2007-487]

УДК 373:51(075.3)

ББК 74.262.21

373.167.1 Учебники и учебные пособия

458. Чернова Н. Н. Эпӗ ҫыратӑп : "Чӑваш азбукипе" ӗҫлемелли ҫыру тетрачӗ / Н. Н. Чернова, Э. С. Атласкина, С. П. Захарова ; [худож. П. Н. Сергеев]. - Шупашкар : [Чӑваш кӗнеке издательстви, 2007]

4-мӗш пайӗ. - 33 с. : ӳкерчӗксем . - Авторсене хуплашкан тӳнтер енче кӑтартнӑ. - 7000 экз. - ISBN 978-5-7670-1505-4. - [2007-468]
Чернова Н. Н. Рабочая пропись № 4 к "Чувашской азбуке".
УДК 373.167.1:811.512.111+811.512.111(075.2)

ББК 81.2Чув-922
459. Задачи единых государственных экзаменов по физике. Электродинамика : учеб. пособие / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И. Я. Яковлева ; [сост. В. В. Алексеев, Е. Т. Катякова, Н. П. Янюшкина]. - Чебоксары, 2007. - 36 с. ; 21 см. - 500 экз. -
 [2007-473]
УДК 373.167.1:53+53(075.3)

ББК 22.3я721
378 Высшее образование. Высшая школа. Подготовка научных кадров

460. Андреев В. В. Кооперативный институт по пути совершенствования: конкурсы качества / В. В. Андреев, Е. Р. Борисова, Ю. П. Леванов ; Чебоксар. кооп. ин-т Рос. ун-та кооп. - Чебоксары : [Новое время], 2007. - 232 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 226-229 (36 назв.). - 1000 экз. - ISBN 5-94771-038-2 (в пер.). - [2007-511]                   УДК 378

ББК 74.58

461. Выпускная квалификационная работа : метод. указания / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [сост. И. Н.Урусова и др.]. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2007. - 79 с. ; 21 см. - 200 экз. - [2007-477]
УДК 378(075.8)

ББК 74.58я73

462. Региональная научная студенческая конференция : 41 - я науч. студ. конф. по гуманит. , естеств. и техн. наукам Чуваш. гос. ун-та им. И. Н. Ульянова : программа / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И Н. Ульянова. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2007. - 298 с. ; 21 см . - Посвящ. 40-летию Чуваш. гос. ун-та им. И. Н. Ульянова. – 500 экз. - [2007-489]                                          УДК 378

ББК 74.58

5 МАТЕМАТИКА. ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ

50 Общие вопросы математических и естественных наук

501 Общие вопросы физико-математических и химических наук

463. Альманах рассуждений : [сб. науч.-популяр., науч.-фантаст. и науч.-лир. рассуждений] / отв. за вып. И. Т. Артемьев. - [Чебоксары : Новое время, 2007]. - 30 с. : рис. ; 21 см. - 200 экз. - 
[2007-530]

УДК 501

ББК 22

51 Математика 

519.8 Исследование операций

464. Афанасьева Д. В. Финансовая математика : Детерминированные модели : учеб.-метод. пособие / Д. В. Афанасьева, Е. А. Бальбекова, А. Ю. Иваницкий ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И Н. Ульянова. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2007. - 50, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 51 (13 назв.). - 200 экз. - [2007-486]

УДК 519.8(075.8)

ББК 22.19я73

57 Биологические науки 

579 Микробиология

465. Микробиология и биотехнология : лаб. практикум / 
М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; 
[авт.-сост. И. В. Добромыслова, П. М. Лукин, Л. Б. Леонтьев]. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2007. - 79 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 78 (7 назв.). - 300 экз. - [2007-488]

УДК [579+663.1](075.8)

ББК 28.4я73+30.16я73
6 ПРИКЛАДНЫЕ НАУКИ. МЕДИЦИНА. ТЕХНИКА

61 Медицина. Охрана здоровья 

615 Лекарствоведение. Фармакология. Общая терапия. Токсикология

615.8 Физиотерапия. Механически действующие терапевтические средства. Радиотерапия и другие (немедицинские) терапевтические средства

466. Спасова Н. В. Рефлексотерапия в восстановительной медицине : [монография] / Н. В. Спасова, В. Б. Любовцева. - Чебоксары : Изд-во Чуваш. гос. ун-та, 2007. - 173 с. : рис. ; 21 см. - Библиогр.: с. 150-172 (311 назв.). - 500 экз. - ISBN 978-5-7677-1058-4. - [2007-496]

УДК 615.8

ББК 53.584

616 Патология. Клиническая медицина

616.2 Заболевания дыхательной системы. Отология

467. Остроносова Н. С. Лазеротерапия бронхиальной астмы : [монография] / Н. С. Остроносова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И Н. Ульянова. - Чебоксары : Изд-во Чуваш. гос. ун-та, 2006. - 259 с. : рис. ; 21 см. - Библиогр.: с. 232-259. - 500 экз. - ISBN 5-7677-0872-X. - [2007-493]

УДК 616.2:615.8

ББК 54.12+53.54

616.3 Заболевания пищеварительной системы

468. Колотилова М. Л. Язвенная болезнь : [монография] / М. Л. Колотилова, Л. Н. Иванов ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И Н. Ульянова. - Чебоксары : Изд-во Чуваш. гос. ун-та, 2006. - 116 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 105-116 (115 назв.). - 500 экз. - 
ISBN 978-5-7677-1018-8. - [2007-478]

УДК 616.3

ББК 54.132

469. Основные нормативные и учетно-отчетные документы в стоматологии : метод. указания / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [сост. Л. В. Стекольщиков, М. М. Кондрашкина, А. Е. Леонтьев]. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2006. - 59, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 59. - 200 экз. - 
[2007-500]

УДК 616.3(075.8)

ББК 56.6я73

62 Инженерное дело. Техника в целом 

621 Общее машиностроение. Ядерная техника. Электротехника. Технология машиностроения в целом

621.7 Технология обработки без снятия стружки

470. Оборудование литейных цехов : метод. указания / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [сост. И. А. Стрельников, М. А. Шведов]. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2006. - 47 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 46 (17 назв.). - 300 экз. - [2007-499]

УДК 621.7(075.8)

ББК 34.61я73

65 Управление предприятиями. Организация производства, торговли и транспорта

65.0 Теория управления предприятием. Менеджмент

471. Вайберт М. И. Менеджмент и лидерство : конспект лекций / М. И. Вайберт ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2007. - 67, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 68 (4 назв.). - 200 экз. - [2007-476]              УДК 65.0(075.8)

ББК 65.290-2я73

654 Электросвязь (организация и эксплуатация)

472. Вакку Г. В. Возникновение и становление радиовещания в Чувашской Республике (1920-1941 гг.) : [монография] / Г. В. Вакку ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2007. - 167 с. : фот. ; 21 см. - Библиогр.: с. 129-142. - 150 экз. - [2007-491]

УДК 654

ББК 76.031

657 Бухгалтерия. Счетоводство

473. Киселева Г. В. Бухгалтерское дело : учеб. пособие / Г. В. Киселева ; Чебоксар. кооп. ин-т Рос. ун-та кооп. - Чебоксары : [Новое время], 2007. - 227 с. ; 21 см. - 100 экз. - (в пер.) . - [2007-512]

УДК 657(075.8)

ББК 65.052я73

474. Семенова А. Н. Практический аудит : учеб. пособие / А. Н. Семенова ; Чебоксар. кооп. ин-т Рос. ун-та кооп. - Чебоксары, 2007. - 154 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 109-110. - 150 экз. - [2007-514]

УДК 657(075.8)

ББК 65.053я73

475. Серебрякова Т. Ю. Контроль и ревизия : учеб. пособие / Т. Ю. Серебрякова ; Чебоксар. кооп. ин-т Рос. ун-та кооп. - Чебоксары, 2007. - 159 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 148-149 (31 назв.). - 150 экз. - [2007-515]                                                                              УДК 657(075.8)

ББК 65.052я73

658 Организация производства. Экономика предприятий. 
Организация и техника торговли

476. Развитие инновационного потенциала отечественных предприятий : материалы Всерос. науч.-практ. конф. / Рос. акад. образования, М-во образования и науки Рос. Федерации, Минпромэнерго Чувашии, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова, НИИ "Социально-экономических проблем развития регионов", Ассоциация содействия развитию технопарков, инновац. центров и инкубаторов бизнеса, Межрегион. фонд содействия инновациям, Технопарк "Чувашия" Чуваш. гос. ун-та им. И. Н. Ульянова ; [редкол.: Л. П. Кураков, Е. Н. Кадышев, В. И. Сеньков]. - Чебоксары : Изд-во Чуваш. ун-та, 2007. - 141 с. ; 21 см. - 500 экз. - ISBN 978-5-7677-1016-4. - [2007-481]

УДК 658

ББК 65.29

66 Химическая технология. Химическая промышленность. Пищевая промышленность. Металлургия. Родственные отрасли

663/664 Пищевая промышленность. Пищевые производства

663.1 Микробиологические производства

См. 465

7 ИСКУССТВО. ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ИСКУССТВО.
 ФОТОГРАФИЯ. МУЗЫКА. ИГРЫ. СПОРТ

7.0. Общие вопросы искусства

См. 498
75/76 Живопись. Графические искусства. Графика. Гравюра 

477. Журавлев С. Художники Чувашии = Чӑваш ен ӳнерҫисем : биографии / Сергей Журавлев. - [Чебоксары, 2007]. - 94, [1] с. : ил. ; 30 см . - Авт. указан на обороте тит. л. - Текст парал. рус, чуваш. – 1500 экз. - ISBN 978-5-8676 5-369-9. - [2007-463]

УДК 75/76

ББК 85.14

8 ЯЗЫКОЗНАНИЕ. ФИЛОЛОГИЯ. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА. ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ

80/81 Филология. Языкознание 

811 Языки (естественные и искусственные)

811.111 Английский язык
478. Английский язык : Legal Terms and Expressions = Юридические термины и выражения / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [авт.-сост. А. А. Пушкин, М. Г. Сымулов]. - Чебоксары : [Изд-во Чуваш. гос. ун-та], 2007. - 59 с. ; 21 см. - 600 экз. - [2007-483]

УДК 811.111(075.8)

ББК 81.2Англ-923

811.512 Алтайские языки

479. Васильева Е. Ф. Казакша-чувашша создiк = Казахско-чувашский словарь = Казахла-чӑвашла словарь : [учеб. пособие] / Е. Ф. Васильева. - Чебоксары, 2007 (Тип. Чуваш. гос. ин-та гуманит. наук). - 165 с. ; 21 см. - 100 экз. - ISBN 5-87677-084-1. - [2007-509]

УДК 811.512(075.8)

ББК 81.2Каз-4

811.512.111 Чувашский язык

480. Павлов П. П. Сабар-чӑваш чӗлхи - тӗнче чӗлхи / П. П. Павлов, Э. П. Павлова. - Шупашкар, 2007. - 135, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 133-135 . - 100 экз.
Павлов П. П. Сабаро-чувашский язык - язык народов мира. - [2007-465]

УДК 811.512.111

ББК 81.2Чув-03

82 Художественная литература. Литературоведение 

821 Художественная литература

821.161.1 Русская литература

481. Захаров В. Мир прекрасен : стихи, песни, фотографии / Владимир Захаров ; Союз писателей Чуваш. Респ. - Чебоксары : [Печатный дом Брындиных], 2007. - [68] с. : ил., фот. цв. ; 17 см. – 1000 экз. - [2007-531]

УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)6-5

482. Николаев В. И сумрак не сошел с небес еще.. : стихи, поэмы и рассказы / Владимир Николаев. - Чебоксары : [Аттил], 2007. - 117, [1] с. : фот. ; 21 см. - 500 экз. - [2007-534]

УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)6

483. Пеплов В. Судьбы людские : [кн.1 :повести и рассказы] / Валентин Пеплов. - [Чебоксары, 2006] (Тип. Чуваш. гос. ин-та гуманит. наук). - 200 с. ; 21 см. - 300 экз. - [2007-508]

УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)6-4

484. Петров В. Разноцветье осени : стихи / Владимир Петров ; [худож. Е. М. Антропов]. - Новочебоксарск : [Веко], 2007. - 70 с. : ил., фот. ; 15 см. - 300 экз. - [2007-520]

УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)6-5

485. Пугачева В. Зазеркалье : (Хотите верьте, хотите нет...) : [стихи и рассказы разных лет] / В. Пугачева ; [худож. А. Васильев]. - Чебоксары : [Атилл], 2007. - 129 с. : ил., фот. ; 18 см. - 500 экз. - 
ISBN 5-7071-0292-2. - [2007-525]

УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)6

486. Шувалов А. И в шутку и всерьез : стихи / А. Шувалов, В. Петров, А. Тимошин ; [худож. Е. М. Антропов]. - Новочебоксарск : [Веко], 2007. - 78 с. : фот., ил. ; 15 см. - 100 экз. - [2007-521]

УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)6-5
821.512.111 Чувашская литература

487. Васильев В. Урӑхларах сӑнарлӑ юрату : [сӑвӑсем] / Валерий Васильев. - Шупашкар : [Ҫӗнӗ вӑхӑт], 2007. - 79 с. : фот. ; 21 см. - 100 экз. - [2007-522]

Васильев В. [Иной лик любви : стихи]. 

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

488. Левуков В. Пӗрре курса, ӗмӗр юратса : [повеҫсем, калавсем, тишкерӳсем] / Владимир Левуков. - Шупашкар : Ҫӗнӗ вӑхӑт, 2007. - 222 с. : фот. ; 21 см. - 1000 экз. - [2007-523]

Левуков В. Любовь с первого взгляда : повести, рассказы, рецензии.

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

489. Петров В. Хӑрушӑ йӑнӑш : повеҫсемпе калавсем / Василий Петров ; [худож. А. В. Леонтьев]. - Шупашкар : Чӑваш кӗнеке издательстви, 2007. - 381, [2] с. : ӳкерчӗксем ; 21 см. - 2000 экз. - ISBN 978-5-7670-1521-4 (пер.). - [2007-501]

Петров В. Роковая ошибка : повести и рассказы.

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-4

490. Сарпи Р. Тавах сире, атте-анне : сонетсен кӑшӑлӗ / Раиса Сарпи. - Шупашкар : [Ҫӗнӗ вӑхӑт], 2006. - 31, [1] с. : портр. ; 14 см . - Авт. ҫинчен калани пур. - 5000 экз. - [2007-528]

Сарпи Р. Благодарю вас, родители : венок сонетов.

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

491. Сӑкӑт В. Кунсем-ҫулсем.. Ҫулсем-йӗрсем.. : [тӗрлӗ ҫулхи сӑвӑсемпе куҫарусем] / Ванькки Сӑкӑт. - Шупашкар : [Аттил], 2007. - 161, [1] c. : портр. ; 21 см . - Кӑларӑм паллинче авт.: Сӑкӑт Ванькки (Ефимов Иван Петрович). - Тираж не указан. - [2007-533]

Сӑкӑт В. Дни и годы.. Дороги и следы.. : стихи и переводы. 

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

492. Ефимов-Урак А. Возрождение болгаро-чуваш : (Исследования Болгарского Духа) : роман в стихах / Анатолий Ефимов-Урак ; [авт. послесл. М. В. Румянцев]. - Чебоксары : [Аттил], 2007. - 192, [1] с. : портр. ; 21 см. - 5000 экз. - [2007-532]

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6

493. Сарби Р. Чувашия любимая моя : стихотворения / Раиса Сарби ; худож. Ольга Любимова. - Чебоксары : [Новое время], 2006. - 31, [1] с. : портр. ; 14 см . - Имеются сведения об авт. - 15000 экз. - [2007-529]

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

821-93 Художественная литература для детей

821.161.1-93 Русская литература

494. Матвейчук Д. Бывает же! : [рассказы] / Дмитрий Матвейчук ; [худож. Т. И. Немцева] ; Союз писателей Чуваш. Респ. - [Чебоксары : Веко], 2006. - 44, [2] с. : ил. ; 21 см. - 500 экз. - 
ISBN 5-7071-0291-4. - [2007-526]

УДК 821.161.1-93

ББК 84(2Рос=Рус)6-4

495. Пугачева В. Чудо-юдо : для взрослых и детей / Валентина Пугачева ; Академия поэзии. - [Чебоксары : Веко], 2006. - 76, [3] с. : цв. ил., фот. ; 29 см. - 500 экз. - ISBN 5-7071-0328-7 (в пер.). - 
[2007-527]

УДК 821.161.1-93

ББК 84(2Рос=Рус)6-4

821.512.111-93 Чувашская литература

496. Орлов Г. Сивӗ хыпарҫисем = Вестники морозов : калавсем / Георгий Орлов ; [худож. И. В. Алексеев]. - Шупашкар : Чӑваш кӗнеке издательстви, 2007. - 45, [2] с. : ӳкерчӗксем ; 22 см . - Чӑвашла, вырӑсла. - 2000 экз. - ISBN 978-5-7670-1495-8. - [2007-467]

УДК 821.512.111-93

ББК 84(2Рос=Чув)6-4
821.0 Теория и изучение литературы

821.512.111.0 Чувашская литература

497. Желудкина Л. XX ӗмӗр вӗҫӗнчи чӑваш поэзийӗ : (тишкерӳ) : вӑтам шкулӑн аслӑ класӗсем валли / Людмила Желудкина ; Чӑваш халӑх академийӗн вулавӑшӗ, И. Я. Яковлев ячӗллӗ Чуваш патшалӑх педагогика университечӗн чӑваш филологи факультечӗ. - Шупашкар : [Ҫӗнӗ вӑхӑт], 2007. - 49 с. ; 21 см. - (Ҫамрӑк тӗпчевҫӗсем). - Библиогр.: с. 46-48 . - 50 экз

Желудкина Л. Чувашская поэзия конца XX века : обзор. материал для уроков-бесед в старших кл. средних шк. - [2007-518]

УДК 821.512.111.0

ББК 83.3(2Рос=Чув)

498. Воробьев М. О чувашском.. : исслед. о чуваш. искусстве и лит. / Михаил Воробьев ; [авт. предисл. В. Станьял]. - Чебоксары : [Новое время], 2007. - 182, [1] с. : фот. ; 21 см. - (Библиотека Чувашской народной академии). - Библиогр.: с. 181-182 (41 назв.). - 1000 экз. - [2007-517]

УДК 821.512.111.0+7.0

ББК 83.3(2Рос=Чув)+85

499. 70 - это еще не возраст : [материалы о праздновании 
70-летия нар. писателя Чувашии, акад. М. Н. Юхмы : стихи и очерки, статьи и поздравления] / [сост. Л. С. Дмитриева и др.]. - Чебоксары : [Аттил], 2006. - 147 с. : фот. ; 21 см. - 300 экз. - [2007-535]

УДК 821.512.111.0

ББК 83.3(2Рос=Чув)

9 ГЕОГРАФИЯ. БИОГРАФИИ. ИСТОРИЯ

908 Краеведение

500. Маклаков Н. Очерки о славных людях Козловского района / Николай Маклаков. - Чебоксары : [Новое время], 2007. - 319 с. : фот. ; 21 см. - Библиогр.: с. 317. - 300 экз. - (в пер.) . - [2007-524]

УДК 908

ББК 26.89

93/94 История

94(470.344) История Чувашской Республики

501. Николаев В. В. Иллюстрированная история чувашей : [в 7 кн.] / В. В. Николаев ; [Фонд историко-культурологических исследований им. К. В. Иванова]. - Чебоксары. - 2006. - (Историческая библиотека)

Кн. 2 : Античность-1 - с 499 г. до н. э. до 1 г. до н. э. - 141, [2] с. : цв. ил. - Библиогр. в конце глав. - 7000 экз. - ISBN 5-87677-066-3 (в пер.). - [2007-504]

УДК 94(470.344)

ББК 63.3(0)3

502. Николаев В. В. Иллюстрированная история чувашей : [в 7 кн.] / В. В. Николаев ; [Фонд историко-культурологических исследований им. К. В. Иванова]. - Чебоксары. - 2006. - (Историческая библиотека)

Кн. 3 : Античность-2 - с 1 г. н. э. до 500 г. н. э. - Чебоксары, 2007. - 152, [3] с. : цв. ил. - Библиогр. в конце глав. - 7000 экз. - 
ISBN 5-87677-078-7 (в пер.). - [2007-505]

УДК 94(470.344)

ББК 63.3(0)3

АВТОРЕФЕРАТЫ ДИССЕРТАЦИЙ 

503. Гаврилов Н. А. Экстраполяция категорий общего и особенного на проблему социокультурного развития марийского народа: автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. филос. наук : 09.00.11 / Гаврилов Николай Никандрович. - Чебоксары, 2007. - 27 с.; 21 см. - Библиогр.: с. 26-27 100 экз. - [2007-498]

УКАЗАТЕЛЬ АВТОРОВ И ЗАГЛАВИЙ КНИГ, 
ОПИСАННЫХ ПОД ЗАГЛАВИЕМ*

А

Агаков В. Г. 457

Алексеев В. В. 459

Алексеев И. В. 496

Альманах рассуждений 463

Английский язык: Legal Terms and Expressions = Юридические термины и выражения 478

Андреев В. В. 460

Антропов Е. М. 484, 486

Аринин А. Н. 442

Артемьев И. Т. 463

Атласкина Э. С. 458

Афанасьева Д. В. 449, 450, 455, 464

Б

Бальбекова Е. А. 449, 450, 464

Бесстрашнов В. С. 454

Борисова Е. Р. 460

Буробкин И. Н. 453

В

Вайберт М. И. 471

Вакку Г. В. 472

Васильев А. 485

Васильев В. 487

Васильева Е. Ф. 479

Воробьев М. 498

Выпускная квалификационная работа 461

Г

Гаврилов Н. А. 503

Григорьев В. С. 437, 439

Гуманитарные науки в истории и современном развитии общества 437

Д

Данилова А. П. 447

Демидов М. В. 452

Дидактические материалы по математике для 10-х и 11-х классов 457

Димитриев В. Д. 439

Дмитриева Л. С. 499

Добромыслова И. В. 465

Е

Ефимов И. П. 491

Ефимов-Урак А. 492

Ж

Желудкина Л. 497

Журавлев С. 477

З

Задачи единых государственных экзаменов по физике. Электродинамика 459

Захаров В. 481

Захарова С. П. 458

И

Иваницкий А. Ю. 444, 449, 450, 455, 464

Иванов Л. Н. 468

Иванова М. В. 455

К

Кадышев Е. Н. 476

Катякова Е. Т. 459

Киселева Г. В. 473

Колотилова М. Л. 468

Кондрашкина М. М. 469

Константинова Н. А. 451

Кураков В. Л. 440

Кураков Л. П. 445, 456, 476

Л

Лаврентьев Ю. Л. 452

Леванов Ю. П. 460

Левуков В. 488

Леонтьев А. В. 489

Леонтьев А. Е. 469

Леонтьев А. П. 439

Леонтьев Л. Б. 465

Лукин П. М. 465

Любимова О. 493

Любовцева В. Б. 466

М

Маклаков Н. 500

Матвейчук Д. 494

Микробиология и биотехнология 465

Михайловский М. А. 452

Н

Наука ХХI века 438

Наумов А. И. 453

Немцева Т. И. 494, 495
Николаев В. 482

Николаев В. В. 501, 502

Николаев Г. А. 439

Николаева Т. А. 446

Никольский Н. В. 439

Новикова Н. А. 453

О

Оборудование литейных цехов 470

Орлов Г. 496

Основные направления реализации национального проекта «Образование» 456

Основные нормативные и учетно-отчетные документы в стоматологии 469

Остроносова Н. С. 467

П

Павлов П. П. 480

Павлова Э. П. 480

Пеплов В. 483

Перспективы социально-экономического развития субъектов национальной экономики в условиях вступления России в ВТО 445

Петров В. 484, 486, 489

Погодина Т. В. 448

Пугачева В. 485, 495

Пушкин А. А. 478

Р

Развитие инновационного потенциала отечественных предприятий 476

Региональная научная студенческая конференция 462

Румянцев М. В. 492

С

Сарпи Р. 490, 493

Сӑкӑт В. 491

Сборник научных статей докторантов, аспирантов и соискателей 440

70 - это еще не возраст 499

Семенова А. Н. 474

Сеньков В. И. 476

Сергеев П. Н. 458

Серебрякова Т. Ю. 475

Совершенствование подготовки кадров для системы потребительской кооперации на основе развития инноваций и качества 448

Спасова Н. В. 466

Станъял В. 498

Стекольщиков Л. В. 469

Стрельников И. А. 470

Сымулов М. Г. 478

Т

Тимошин А. 486
У

Управление развитием региона: традиции и инновации 447

Урусова И. Н. 461

Урядова С. А. 443

Ч

Чернова Н. Н. 458

Чувашия и Марий Эл 2007 441

Ш

Шведов М. А. 470

Шувалов А. 486

Ю

Юхма М. Н. (499)

Я

Янюшкина Н. П. 459


*Номера, относящиеся к фамилиям лиц, отраженным по признаку персоналии, приводятся в круглых скобках
ПРЕДМЕТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ

А

Агропромышленная продукция, реализация 453

Английский язык 478

Аудит, учебные пособия 474

Б

Биотехнология, учебные пособия 465

Бронхиальная астма, лазеротерапия 467

Бухгалтерское дело, учебные пособия 473

Г

Гуманитарные науки 437

Д

Дипломные квалификационные работы 461

И

Инвестиции, математические модели 444 

Инновации 447

К

Казахский язык, словари 479

Контрольно-ревизионная работа, учебные пособия 475

Кооперативные институты 460

Краеведение 500

Л

Лидерство, учебные пособия 471

Литейное производство, оборудования 470

М

Марийцы, история 503

Математика, письменные работы учащихся 457

Математическое познание 463

Медицина восстановительная 466

Менеджмент, учебные пособия 471

Микробиология, учебные пособия 465

Н

Наука 438-440
Научное творчество учащихся вузов 462

О

Образование, национальные проекты 456

Общение невербальное 443

Огнестрельные повреждения 454

П

Потребительская кооперация, кадры 448

Предприятия, инновации 476

Р

Радиовещание 472

Региональная экономика 446, 447

Рефлексотерапия 466

С

Стоматология, нормативные документы 469 

Страхование, математические модели 455

Судебно-медицинская экспертиза 454

Т

Телефонные справочники 441

Ф

Физика, электродинамика 459

Финансовая математика, детерминированные модели 464

Финансовый контроль 451, 452

Х
Христианизация, история 439

Ц

Ценные бумаги (экон.), рынок 449, 450

Ч

Чуваши, история 501, 502

Чувашская живопись 477

Чувашская литература 497, 498

Чувашский язык 
- история 480
- прописи 458
Чувашское радио 472

Э

Экономика 445

Я

Язвенная болезнь 468

ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ

К

Козловский район

- краеведение 500

М

Марий Эл 

- история 503; телефон. справ. 441

Р

Россия

- экономика 445; экономика предприятий 476

Ч

Чувашская Республика

- высш. учеб. заведения 460; живопись 477; история 501, 502; литературоведение 497, 498; радиовещание 472; телефон. справ. 441; финансы 451, 452; языкознание 479, 480

СОДЕРЖАНИЕ
5ПРЕДИСЛОВИЕ


60 ОБЩИЙ ОТДЕЛ


600 Общие вопросы науки и культуры


6001 Наука и знание в целом


7050 Сериальные издания


71 ФИЛОСОФИЯ. ПСИХОЛОГИЯ


71/14 Философия


7159.9 Психология


733 Экономика. Экономические науки


7330 Экономика в целом


8332 Региональная (территориальная) экономика. Земельный (аграрный) вопрос. Жилищное хозяйство


8334 Формы организаций и сотрудничества в экономике


9336 Финансы. Банковское дело. Деньги


9338 Экономическое положение. Экономическая политика. Управление и планирование в экономике. Производство. Услуги. Цены


1034 Право. Юридические науки


10340 Право в целом. Пропедевтика. Методы и вспомогательные правовые науки


1036 Обеспечение духовных и материальных жизненных потребностей. Социальное обеспечение. Социальная помощь. Обеспечение жилищем. Страхование


10368 Страхование


1037 Народное образование. Воспитание. Обучение. Организация досуга


1037.0 Общие вопросы образования, воспитания и обучения


11373 Дошкольное воспитание и образование. Общее школьное образование. Общеобразовательная школа


11373.167.1 Учебники и учебные пособия


12378 Высшее образование. Высшая школа. Подготовка научных кадров


125 МАТЕМАТИКА. ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ


1250 Общие вопросы математических и естественных наук


12501 Общие вопросы физико-математических и химических наук


1251 Математика


12519.8 Исследование операций


1357 Биологические науки


13579 Микробиология


136 ПРИКЛАДНЫЕ НАУКИ. МЕДИЦИНА. ТЕХНИКА


1361 Медицина. Охрана здоровья


13615 Лекарствоведение. Фармакология. Общая терапия. Токсикология


13615.8 Физиотерапия. Механически действующие терапевтические средства. Радиотерапия и другие (немедицинские) терапевтические средства


13616 Патология. Клиническая медицина


13616.2 Заболевания дыхательной системы. Отология


14616.3 Заболевания пищеварительной системы


1462 Инженерное дело. Техника в целом


14621 Общее машиностроение. Ядерная техника. Электротехника. Технология машиностроения в целом


14621.7 Технология обработки без снятия стружки


1565 Управление предприятиями. Организация производства, торговли и транспорта


1565.0 Теория управления предприятием. Менеджмент


15654 Электросвязь (организация и эксплуатация)


15657 Бухгалтерия. Счетоводство


16658 Организация производства. Экономика предприятий.  Организация и техника торговли


1666 Химическая технология. Химическая промышленность. Пищевая промышленность. Металлургия. Родственные отрасли


16663/664 Пищевая промышленность. Пищевые производства


16663.1 Микробиологические производства


167 ИСКУССТВО. ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ИСКУССТВО.  ФОТОГРАФИЯ. МУЗЫКА. ИГРЫ. СПОРТ


167.0. Общие вопросы искусства


1675/76 Живопись. Графические искусства. Графика. Гравюра


178 ЯЗЫКОЗНАНИЕ. ФИЛОЛОГИЯ. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА. ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ


1780/81 Филология. Языкознание


17811 Языки (естественные и искусственные)


17811.111 Английский язык


17811.512 Алтайские языки


17811.512.111 Чувашский язык


1782 Художественная литература. Литературоведение


17821 Художественная литература


17821.161.1 Русская литература


18821.512.111 Чувашская литература


20821-93 Художественная литература для детей


20821.161.1-93 Русская литература


20821.512.111-93 Чувашская литература


20821.0 Теория и изучение литературы


20821.512.111.0 Чувашская литература


219 ГЕОГРАФИЯ. БИОГРАФИИ. ИСТОРИЯ


21908 Краеведение


2193/94 История


2194(470.344) История Чувашской Республики


22АВТОРЕФЕРАТЫ ДИССЕРТАЦИЙ


23УКАЗАТЕЛЬ АВТОРОВ И ЗАГЛАВИЙ КНИГ,  ОПИСАННЫХ ПОД ЗАГЛАВИЕМ*


28ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ






КНИЖНАЯ ЛЕТОПИСЬ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2007

№ 6
Редактор  Р. Н. Григорьева

Составители  А. Г. Сидорова, Ф. Г. Парамонова

Компьютерный набор и верстка Ф. Г. Парамонова

Отпечатано на множительной технике
 РГУ «Госархив печати Чувашии» Минкультуры Чувашии

Тираж       экз.

428020, г. Чебоксары, ул. Гладкова 6


PAGE  
31

